
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONDAÍ - FME
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

31.030.892/0001-05CNPJ: (49) 3674-3100

89893-000 - Mondaí

Telefone:
Laju, 420 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

21/2023

18/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  25,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/09/2023
Inexigibilidade de licitação
2/2023 - IL
21/2023

O presente edital tem por objeto a seleção de expositores para participarem da 4ª
Feira do Livro de Mondaí, na utilização de Box durante a feira do livro em espaço
público, no período de 10 a 11 de outubro de 2023, os quais receberão o vale-livro
instituído pela Lei Municipal nº 3.640, de 19 de setembro de 2017, com os valores
atualizados pelo Decreto n° 5.935, de 10 de julho de 2023 e constantes no (Anexo I).

Participante: R S ABATI COMERCIO DE LIVROS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 FEIRA DO LIVRO - VALE LIVRO INSTIUÍDO PELA LEI MINICIPAL Nº

3640/2017 PARA ESTUDANTES DAS SÉRIES INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL. - FEIRA DO LIVRO - VALE LIVRO INSTIUÍDO PELA LEI
MINICIPAL Nº 3640/2017 PARA ESTUDANTES DAS SÉRIES INICIAIS
DO ENSINO FUNDAMENTAL.

852,000 LIV 18,00 15.336,00

Marca:
2 FEIRA DO LIVRO - VALE LIVRO INSTIUÍDO PELA LEI MINICIPAL Nº

3640/2017 PARA ESTUDANTES DAS SÉRIES FINAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL. - FEIRA DO LIVRO - VALE LIVRO INSTIUÍDO PELA LEI
MINICIPAL Nº 3640/2017 PARA ESTUDANTES DAS SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL.

380,000 LIV 36,00 13.680,00

Marca:
3 FEIRA DO LIVRO - VALE LIVRO INSTIUÍDO PELA LEI MINICIPAL Nº

3640/2017 PARA OS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO EM EFETIVO
EXERCÍCIO NOS EDUCANDÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. - FEIRA DO LIVRO - VALE LIVRO INSTIUÍDO PELA LEI
MINICIPAL Nº 3640/2017 PARA OS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO
EM EFETIVO EXERCÍCIO NOS EDUCANDÁRIOS DA REDE MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO.

140,000 LIV 54,00 7.560,00

Marca:
Total do Participante: 36.576,00

Total Geral: 36.576,00

Manutenção Ensino Fundamental 06.001.12.361.1080.2200.3.3.90.00.00 R$ 36.576,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

29 de Setembro de 2023Mondaí,


